EXTRATO DE CONTRATO Nº001/2017

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO
MENSAL DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM) E ÓLEO SINTÉTICO

CONTRATO: N° 001/2017

TOMADA DE PREÇOS: N° 001/2016

PROCESSO: 2126/2016

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUAMA

CONTRATADA: MATARUNA AUTOPOSTO LTDA.

VALOR: R$ 483.613,20. (Quatrocentos e oitenta e três mil, seiscentos e treze
reais e vinte centavos).

FONTE DE RECURSO

PROGRAMA DE TRABALHO: 01.031.0001.2021

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01.01

PRAZO DA VIGÊNCIA: DA ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2017.

DATA DA ASSINATURA: 12 DE JANEIRO DE 2017.

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº006/2014

OBJETO: ACRÉSCIMO NO VALOR DO CONTRATO

CONTRATO: TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 006/2014

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUAMA

CONTRATADA: SAQUAREMA NOTÍCIAS LTDA-ME

VALOR: R$ 1.666,00. (HUM MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E SEIS
REAIS).

FONTE DE RECURSOS:

PROGRAMA DE TRABALHO: 01.031.0001.2021

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.68.00

DATA DA ASSINATURA: 12 DE JANEIRO DE 2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº002/2017

OBJETO: CONFECÇÃO DE TÍTULOS, MEDALHAS E CERTIFICADOS.

CONTRATO: Nº 002/2017

CONVITE: Nº 009/2016

PROCESSO: Nº 2 052/2016

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUAMA

CONTRATADA: CARDOZO E CALDEIRA PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA

VALOR: R$ 24.882,00. (VINTE E QUATRO MIL, OITOCENTOS E OITENTA E
DOIS REAIS).

FONTE DE RECURSOS:

PROGRAMA DE TRABALHO: 01.031.0001.2021

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.99.00

DATA DA ASSINATURA: 13 DE JANEIRO DE 2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº003/2017

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO.

CONTRATO: Nº 003/2017

CONVITE: Nº 001/2017

PROCESSO: Nº 004/2017

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUAMA

CONTRATADA: A. C. DOS SANTOS OLIVEIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA ME

VALOR: R$ 21.828,50. (VINTE E UM MIL, OITOCENTOS E VINTE E OITO
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

FONTE DE RECURSOS:

PROGRAMA DE TRABALHO: 01.031.0001.2021

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.99.00

PRAZO: DA PUBLICAÇÃO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2017.

DATA DA ASSINATURA: 8 DE FEVEREIRO DE 2017.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº004/2016

OBJETO: RENOVAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA PELO PERÍODO DE 12
MESES

CONTRATO: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 004/2016

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUAMA

CONTRATADA: TECNOLOGIA GLOBAL LTDA

INÍCIO: 01 DE MARÇO DE 2017

TÉRMINO: 28 DE FEVEREIRO DE 2018

VALOR: R$ 37.725,00. (TRINTA E SETE MIL, SETECENTOS E VINTE E
CINCO REAIS).

FONTE DE RECURSOS:

PROGRAMA DE TRABALHO: 01.031.0001.2021

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.99.00

DATA DA ASSINATURA: 09 DE FEVEREIRO DE 2017

EXTRATO  DE CONTRATO Nº004/2017

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAFÉ TORRADO E MOÍDO, AÇÚCAR
REFINADO, ÁGUA MINERAL EM GALÃO DE 20 LITROS E ADOÇANTE
DIETÉTICO EM FRASCOS DE 100 ML.

CONTRATO: Nº 004/2017

CONVITE: Nº 002/2017

PROCESSO: Nº 003/2017

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUAMA

CONTRATADA: AGROLAGOS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA.

VALOR: R$ 28.820,60. (VINTE E OITO MIL, OITOCENTOS E VINTE REAIS E
SESSENTA CENTAVOS).

FONTE DE RECURSOS:

PROGRAMA DE TRABALHO: 01.031.0001.2021

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.02.00

PRAZO: DA PUBLICAÇÃO, ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2017.

DATA DA ASSINATURA: 24 DE FEVEREIRO DE 2017.

EXTRATO DE CONTRATO Nº005/2017

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS.

CONTRATO: Nº 005/2017

CONVITE: Nº 003/2017

PROCESSO: Nº 002/2017

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUAMA

CONTRATADA: AGROLAGOS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA-ME

VALOR: R$ 36.783,69. (TRINTA E SEIS MIL, SETECENTOS E OITENTA
TRÊS REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS)

FONTE DE RECURSOS:

PROGRAMA DE TRABALHO: 01.031.0001.2021

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.22.00

PRAZO: DA PUBLICAÇÃO, ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2017.

DATA DA ASSINATURA: 13 DE MARÇO DE 2017.

EXTRATO DE CONTRATO Nº006/2017

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE.

CONTRATO: Nº 006/2017

CONVITE: Nº 004/2017

PROCESSO: Nº 005/2017

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUAMA

CONTRATADA: TECNOINFO INFORMÁTICA DE ARARUAMA  EIRELI  ME.

VALOR: R$ 35.126,40. (TRINTA E CINCO MIL, CENTO E VINTE E SEIS
REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

FONTE DE RECURSOS:

PROGRAMA DE TRABALHO: 01.031.0001.2021

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.06.00

PRAZO: DA PUBLICAÇÃO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2017.

DATA DA ASSINATURA: 17 DE MARÇO DE 2017.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº003/2014

OBJETO: PRORROGAÇÃO POR 12 (DOZE) MESES DO SERVIÇO DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS SISTEMAS DE
TELEFONIA, DE PORTÃO ELETRÔNICO E DE CÂMERAS DE CIRCUITO
INTERNO DE TV PERTENCENTES A CÂMARA MUNICIPAL DE
ARARUAMA

CONTRATO: TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 003/2014

CONVITE: Nº 003/2014

PROCESSO: Nº 018/2014

PROCESSO DE ADITAMENTO Nº 418/2017

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUAMA

CONTRATADA: ACTUAL TIME INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA ME

VALOR: R$ 13.200,00. (TREZE MIL E DUZENTOS REAIS).

FONTE DE RECURSOS:

PROGRAMA DE TRABALHO: 01.031.0001.2021

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.15.00

PRAZO: DE 31 DE MARÇO DE 2017 ATÉ 31 DE MARÇO DE 2018

DATA DA ASSINATURA: 18 DE MARÇO DE 2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº007/2017

OBJETO: PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS.

CONTRATO: Nº 007/2017

CONVITE: Nº 005/2017

PROCESSO: Nº 093/2017

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUAMA

CONTRATADA: SAQUAREMA NOTICIAS LTDA ME

VALOR: R$ 15.096,00. (QUINZE MIL E NOVENTA E SEIS REAIS)

FONTE DE RECURSOS:

PROGRAMA DE TRABALHO: 01.031.0001.2021

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.68.00

PRAZO: DA PUBLICAÇÃO, ATÉ 5 DE ABRIL DE 2018.

DATA DA ASSINATURA: 5  DE ABRIL DE 2017.

EXTRATO DO CONTRATO Nº008/2017

OBJETO: SERVIÇOS DE RECARGA DE CARTUCHO DE TINTA E
REMANUFATURA DE CARTUCHOS DE TONER.

CONTRATO: Nº 008/2017

CONVITE: Nº 006/2017

PROCESSO: Nº 433/2017

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUAMA

CONTRATADA: TECNOINFO INFORMÁTICA DE ARARUAMA EIRELI ME

VALOR :  R$ 29.064,00. (VINTE E NOVE MIL E SESSENTA E QUATRO
REAIS )

FONTE DE RECURSOS:

PROGRAMA DE TRABALHO: 01.031.0001.2021

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.99.00

PRAZO: DA PUBLICAÇÃO ATÉ 5 DE ABRIL DE 2018 .

DATA DA ASSINATURA: 5 DE ABRIL DE 2017.

EXTRATO DE CONTRATO Nº009/2017

OBJETO: Aquisição de 4 (quatro) veículos automotores.

CONTRATO: Nº 009/2017

PROCESSO: Nº 83/2017

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUAMA

CONTRATADA: G2 AUTO FRANCE LTDA

VALOR: R$ 169.704,00. (Cento e sessenta e nove mil, setecentos e quatro
reais)

FONTE DE RECURSOS:

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUAMA

PROGRAMA DE TRABALHO: 01.031.0001.1001

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.99.00

FUNDO ESPECIAL DA CÂMARA MUNICIPAL

PROGRAMA DE TRABALHO: 01.031.0072.2.200

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.27.00

DATA DA ASSINATURA: 2  de junho de 2017.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº008/2017

OBJETO: ACRÉSCIMO NOS SERVIÇOS DE RECARGA E
REMANUFATURA DE CARTUCHOS DE TONER

CONTRATO: Nº 008/2017

CONVITE: Nº 006/2017

PROCESSO: Nº 433/2017

PROCESSO DE ADITAMENTO Nº 1235/2017

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUAMA

CONTRATADA: TECNOINFO INFORMÁTICA DE ARARUAMA EIRELI ME

VALOR: R$ 7.200,00. (SETE MIL E DUZENTOS REAIS).

FONTE DE RECURSOS:

PROGRAMA DE TRABALHO: 01.031.0001.2021

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.99.00

DATA DA ASSINATURA: 02 DE JUNHO DE 2017

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº010/2016

OBJETO: RENOVAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO PELO
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES

CONTRATO: Nº 010/2016

CONVITE: Nº 008/2016

PROCESSO: Nº 887/2016

PROCESSO DE ADITAMENTO Nº 1559/2017

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUAMA

CONTRATADA: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS

VALOR: R$ 14.660,09. (QUATORZE MIL, SEISCENTOS E SESSENTA
REAIS E NOVE CENTAVOS).

FONTE DE RECURSOS:

PROGRAMA DE TRABALHO: 01.031.0001.2021

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.53.00

DATA DA ASSINATURA: 12 DE JUNHO DE 2017

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº001/2017

OBJETO: ACRÉSCIMO NO VALOR DO COMBUSTÍVEL (GASOLINA
COMUM)

PROCESSO: Nº 2657/2017

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUAMA

CONTRATADA: MATARUNA AUTOPOSTO LTDA

VALOR: R$ 8.000,00. (OITO MIL REAIS).

FONTE DE RECURSOS:

PROGRAMA DE TRABALHO: 01.031.0001.2021

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01.00

PRAZO DA VIGÊNCIA: DA ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2017

DATA DA ASSINATURA: 29 DE AGOSTO DE 2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº010/2017

OBJETO: Prestação de serviço de pesquisa e comparação de preços no
sistema On Line do “Banco de Preços”

CONTRATO: Nº 010/2017

PROCESSO: Nº 3188/2017

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUAMA

CONTRATADA: NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

VALOR: R$ 3.995,00. (Três mil, novecentos e noventa e cinco reais)

FONTE DE RECURSOS:

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUAMA

PROGRAMA DE TRABALHO: 01.031.0001.2021

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.99.00

PRAZO: DE 1 DE JANEIRO DE 2018 À 29 DE JUNHO DE 2018

DATA DA ASSINATURA: 9 de Outubro de 2017.